
 

 
Отдел по образованию 

Администрации муниципального образования 

«Холм-Жирковский район» Смоленской области 
 

ПРИКАЗ 

 

20.03.2023    № 36 

 

О проведении региональных  

тренировочных мероприятий с 

использованием технологий печати 

экзаменационных материалов в пункте 

проведения экзаменов, сканирования 

экзаменационных материалов в пункте 

проведения экзаменов, проведения 

экзаменов по информатике и ИКТ в 

компьютерной форме и русскому 

языку в муниципальном образовании 

«Холм-Жирковский район» 

Смоленской области в 2023 году 

 

В соответствии с приказом Департамента Смоленской области по 

образованию и науке от 27.01.2023 № 59-ОД «О проведении региональных  

тренировочных мероприятий с использованием технологий печати 

экзаменационных материалов в пунктах проведения экзаменов, сканирования 

экзаменационных материалов в пунктах проведения экзаменов, проведения устной 

части экзамена по иностранному языку (английский язык, раздел «Говорение») и 

проведение  экзамена по информатике и ИКТ в компьютерной форме в Смоленской 

области в 2023 году» в целях отработки организационных и технологических 

процедур, осуществляемых при проведении единого государственного экзамена  

 

приказываю: 

 

1. Провести 24.03.2023 и 28.03.2023 в пункте проведения экзаменов (далее – 

ППЭ) № 31 в МБОУ «Холмовская СШ» региональные тренировочные мероприятия 

по информатике и ИКТ в компьютерной форме (КЕГЭ) и русскому языку 



соответственно с использованием технологий передачи экзаменационных 

материалов (далее – ЭМ) по сети Интернет в ППЭ, печати и сканирования  полного 

комплекта ЭМ в ППЭ (далее – региональные тренировочные мероприятия) в  целях 

отработки организационных и технологических процедур, осуществляемых при 

проведении единого государственного экзамена в  муниципальном образовании 

«Холм-Жирковский район» Смоленской области в 2023 году. 

2. Определить списочный состав работников ППЭ, участвующих в проведении 

региональных тренировочных мероприятий (Приложения 1-2). 

3. Определить списочный состав участников региональных тренировочных 

мероприятий (Приложения 3-4). 

4. Главному специалисту отдела по образованию Лопуновой И.Б. осуществить 

организационное и технологическое обеспечение проведения всероссийского 

тренировочного мероприятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

Заместитель Главы муниципального образования –  

начальник отдела по образованию                                                         Т.В. Муравьева 

 

 

  

  

  

  

                                                                        

 

       

 

                                                                       

 

                                                                            

 

                                                                              

 

                                                                              

                                                                                       

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу отдела по образованию 

от 20.03.2023 № 36 

 

 

Сведения о работниках ППЭ, задействованных при проведении 

регионального тренировочного мероприятия  

по информатике и ИКТ в компьютерной форме (КЕГЭ) 24.03.2023г. 

 

№ 

п/п 
Код 

ППЭ 
Должность в ППЭ Ф.И.О. Место работы 

1.  31 Руководитель  Борунова Марина 

Михайловна 

МБОУ «Агибаловская СШ» 

2.  31 Член ГЭК Голубева Лариса 

Ивановна 

МБОУ «Холмовская СШ» 

3.  31 Член ГЭК Константинова Людмила 

Андреевна 

МБОУ «Игоревская СШ» 

4.  31 Технический 

специалист 

Бандуш Сергей 

Васильевич 

МБОУ «Холмовская СШ» 

5.  31 Технический 

специалист 

Сидоров Александр 

Сергеевич 

МБОУ «Нахимовская СШ» 

6.  31 Организатор в 

аудитории 

Волкова Наталья 

Александровна 

МБОУ «Агибаловская СШ» 

7.  31 Организатор в 

аудитории 

Серегина Ольга 

Егоровна 

МБОУ «Агибаловская СШ» 

8.  31 Организатор вне 

аудитории 

Одинаева Нина 

Константиновна 

МБОУ «Холмовская СШ» 

9.  31 Организатор вне 

аудитории 

Лопунова Ирина 

Борисовна 

Отдел по образованию 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

к приказу отдела по образованию 

от 20.03.2023 № 36 

 

 

Сведения о работниках ППЭ, задействованных при проведении 

регионального тренировочного мероприятия  

по русскому языку 28.03.2023г. 

  

№ 

п/п 

Код 

ПП

Э 

Должность в ППЭ Ф.И.О. Место работы 

10.  31 Руководитель  Борунова Марина 

Михайловна 

МБОУ «Агибаловская СШ» 

11.  31 Член ГЭК Голубева Лариса 

Ивановна 

МБОУ «Холмовская СШ» 

12.  31 Член ГЭК Константинова Людмила 

Андреевна 

МБОУ «Игоревская СШ» 

13.  31 Технический специалист Бандуш Сергей 

Васильевич 

МБОУ «Холмовская СШ» 

14.  31 Технический специалист Сидоров Александр 

Сергеевич 

МБОУ «Нахимовская СШ» 

15.  31 Организатор в аудитории Косачева Галина 

Ивановна 

МБОУ «СШ им. Горького» 

16.  31 Организатор в аудитории Муратов Александр 

Александрович 

 

МБОУ «СШ им. Горького» 

17.  31 Организатор в аудитории Иванова Людмила 

Валентиновна 

МБОУ «Игоревская СШ» 

18.   Организатор в аудитории Гадырка Ирина 

Дмитриевна 

МБОУ «Тупиковская СШ» 

19.  31 Организатор в аудитории Хлудова Анна 

Владимировна 

МБОУ «Игоревская СШ» 

20.  31 Организатор в аудитории Моложевская Галина 

Константиновна 

МБОУ «Тупиковская СШ» 

21.   Организатор в аудитории Киреева Ольга Ивановна 

 

МБОУ «Тупиковская СШ» 

22.  31 Организатор в аудитории Виноградова Людмила 

Михайловна 

МБОУ «Игоревская СШ» 

23.  31 Организатор в аудитории Одинаева Нина 

Константиновна 

МБОУ «Холмовская СШ» 

24.  31 Организатор в аудитории Глазунов Вадим 

Анатольевич 

МБОУ «Холмовская СШ» 

25.  31 Организатор вне 

аудитории 

Колмогорцева Анна 

Михайловна 

МБОУ «Холмовская СШ» 

26.  31 Организатор вне 

аудитории 

Алексеенкова Наталья 

Анатольевна 

МБОУ «Игоревская СШ» 

27.  31 Организатор вне 

аудитории 

Лохматова Наталья 

Владимировна 

МБОУ «Холмовская СШ» 

28.  31 Организатор вне 

аудитории 

Лопунова Ирина 

Борисовна 

Отдел по образованию 

 



Приложение 3  

к приказу отдела по образованию 

от 20.03.2023 № 36 

 

 

Список участников регионального тренировочного мероприятия по информатике и ИКТ в 

компьютерной форме (КЕГЭ) 24.03.2023г. 

 

№ п/п Код ППЭ Код ОО участника ФИО участника 

1.  31 591 Егикян Володя Аликович 

 

2.  31 597 Яковенко Татьяна Алексеевна 

 

 

 

Приложение 4  

к приказу отдела по образованию 

от 20.03.2023 № 36 

 

Список участников регионального тренировочного мероприятия  

по русскому языку 28.03.2023г. 

  

№ п/п Код ППЭ Код ОО участника ФИО участника 

3.  31 591 Егикян Володя Аликович 

4.  31 591 Ерошкин Максим Александрович 

5.  31 591 Иванова Анна Сергеевна 

6.  31 591 Кулаковская Полина Алексеевна 

7.  31 591 Логутенков Михаил Александрович 

8.  31 591 Терентьева Ксения Андреевна 

9.  31 592 Белка Антон Михайлович 

10.  31 592 Голубев Александр Викторович 

11.  31 592 Горланова Диана Николаевна 

12.  31 592 Демидова Анастасия Владимировна 

13.  31 592 Иванова Ирина Александровна 

14.  31 592 Краснощок Ангелина Васильевна 

15.  31 592 Макаревский Степан Николаевич 

16.  31 592 Морозова Наталья Александровна 

17.  31 592 Семченко Михайлина Анатольевна 

18.  31 592 Смирнов Вениамин Дмитриевич 

19.  31 592 Содиков Эхсон Дустмуродович 

20.  31 595 Азаренкова Маргарита Алексеевна 

21.  31 596 Кабанов Дмитрий Вячеславович 

22.  31 596 Федоров Дмитрий Вадимович 

23.  31 596 Филатенков Александр Александрович 

24.  31 596 Филатенков Максим Александрович 

25.  31 597 Анисимов Сергей Павлович 

26.  31 597 Бойкова Татьяна Александровна 

27.  31 597 Волосухина Влада Вячеславовна 

28.  31 597 Волошенко Полина Дмитриевна 

29.  31 597 Захарова Эльмира Сергеевна 

30.  31 597 Каленов Кирилл Алексеевич 



31.  31 597 Кривошеева Александра Михайловна 

32.  31 597 Ломарева Ксения Андреевна 

33.  31 597 Новикова Мария Александровна 

34.  31 597 Озерова Валерия Валерьевна 

35.  31 597 Осипова Арина Александровна 

36.  31 597 Простакова Ксения Дмитриевна 

37.  31 597 Суворова Дарья Евгеньевна 

38.  31 597 Федорец Матвей Сергеевич 

39.  31 597 Шерихов Кирилл Владимирович 

40.  31 597 Яковенко Татьяна Алексеевна 

 

 


